
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Svazek obcí mikroregionu Zálesí │Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec 

www.mikroregionzalesi.cz 

 

 

Zápis z jednání členské schůze Svazku obcí mikroregionu Zálesí 

konané dne 19. 6. 2023 ve velké zasedací místnosti MěÚ Humpolec  

 
 
Program jednání:  
1. Zahájení a přivítání starostů 
2. Závěrečný účet SOMZ za rok 2022 a zpráva o přezkoumání hospodaření 
3. Schválení účetní závěrky za rok 2022 
4. Pořízení hmotného majetku a jeho následné skladování 
5. Informace k termínovanému vkladu 
6. Návrh smlouvy o spolupráci Ing. Soukupové, dohody o provedení práce – Augustová, 

Kupilíková  
7. Veřejnoprávní smlouvy pro obce  
8. Různé 
 
 
 
 

1. Zahájení  
Přítomné přivítal předseda Svazku obcí mikroregionu Zálesí Mgr. Pavel Hrala. 
Seznámil přítomné s programem jednání. S programem souhlasili všichni přítomní.  
Přítomno bylo 17 členů, schůze je usnášení schopná.  

 
2. Závěrečný účet mikroregionu za rok 2022 a zpráva o přezkoumání hospodaření  

Návrh závěrečného účtu SOMZ za rok 2022 vč. zprávy auditora o výsledku 
hospodaření za rok 2022 byl zveřejněn na úřední desce obcí po stanovenou dobu. 
Nebyly k němu vzneseny žádné námitky a připomínky. Součástí závěrečného účtu je i 
zpráva auditora o přezkumu hospodaření SMOZ.  
 
Návrh usnesení:  
Členská schůze SOMZ 
a) schvaluje Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Zálesí za rok 2022 včetně 

zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022, a to bez výhrad 
b) schvaluje celoroční hospodaření Svazku obcí mikroregionu Zálesí za rok 2022. 
 
Odpovědnost:   Mgr. Pavel Hrala, předseda Svazku obcí mikroregionu Zálesí  
 
Termín:   19. 6. 2023  
 
S předloženým návrhem usnesení souhlasili všichni přítomní, pro: 17. 
 

 
3. Schválení účetní závěrky za rok 2022  

Předseda svazku seznámil přítomné s účetní závěrkou za rok 2022, jejíž součástí je i 
inventarizační zpráva za rok 2022. Protože již uběhla zákonná lhůta, po které může být 
hlasováno o schválení účetní závěrky a bylo vyhověno všem náležitostem, navrhl 
předseda svazku hlasovat o schválení účetní závěrky za rok 2022.  
 
 



 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Svazek obcí mikroregionu Zálesí │Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec 

www.mikroregionzalesi.cz 

 
Návrh usnesení:    
Členská schůze SOMZ 
schvaluje účetní závěrku Svazku obcí mikroregionu Zálesí za rok 2022 
 
Odpovědnost:   Mgr. Pavel Hrala, předseda Svazku obcí mikroregionu Zálesí  
 
Termín:   19. 6. 2023  
 
S předloženým návrhem usnesení souhlasili všichni přítomní, pro: 17.  
 
 

4. Návrh pořízení hmotného majetku a jeho následné skladování a systém výpůjčky 
Starostové na dřívějších schůzích mikroregionu navrhli zakoupení velkého party stanu 
(6x12 m) vč. dalšího příslušenství (kotvení a přenosové tašky) 
Na dnešní schůzi potvrdili zájem o nákup. 
Proběhlo hlasování: pro 17. 
 
Bude zakoupen stan velikosti 6 x 12 m, v modro-bílém provedení, a to včetně kotvení 
a přepravní tašky. 
Pořizovací cena: 
Stan 6x12 m: 38 940,-- Kč vč. DPH 
Kotvení: 2 543,-- Kč vč. DPH 
Přepravní taška profesional: 5 760,-- Kč vč. DPH  
 
Uskladnění a výpůjčky stanu a příslušenství 
Nabízí se 2 varianty uskladnění: 
 
1. Ve skladovacích prostorech Technických služeb Humpolec v areálu fotbalového 

stadionu 
Klíče by měla k dispozici Ing. Soukupová a s každým zájemcem o výpůjčku by do 
skladu došla a stan vydala. Dopravu by si zajišťoval každý výpůjčitel sám.  
 
2. Ve skladovacích prostorech v obci Čejov 
Paní starostka nabízí stejnou službu v Čejově. Pověřená osoba stan vydá a v případě, 
že si výpůjčitel nebude moci zajistit dopravu, za úplatu je po domluvě možné stan 
dovézt do jiné obce. Navrhla, že vytvoří rezervační tabulku, kterou pošle starostům. Do 
tabulky se budou zapisovat zájemci o půjčení stanu. V případě, že dojde k poškození 
stanu nebo bude nutné na něco upozornit, bude o tomto informace v tabulce u termínu 
vypůjčení stanu, ve kterém byla závada zjištěna.  
 
Výpůjčka bude bezplatná. Pouze v případě využití dopravy od obce Čejov, daná obec 
uhradí náklady na dopravu přímo obci Čejov.  

 
 Četnost výpůjčky 

Bylo by dobré stanovit četnost výpůjčky pro jednu obec, aby nenastal případ, že některá 
obec bude mít stan půjčený 5x a na jinou obec se nedostane. Toto vždy bude na 
dohodě mezi starosty obcí, je třeba v tomto ohledu spolupracovat a domluvit se. 
Vyzkoušíme „zkušební provoz“ a podle zkušeností pak případně stanovíme pravidla 
výpůjčky.  
 
Proběhlo hlasování, s uskladněním stanu a příslušenství v Čejově souhlasilo všech 17 
přítomných.  
 



 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Svazek obcí mikroregionu Zálesí │Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec 

www.mikroregionzalesi.cz 

 
 
 

 
5. Informace termínovaném vkladu  

Nyní má SOMZ část prostředků na termínovaném vkladu za těchto podmínek: 
Finanční prostředky uloženy na dobu 3 měsíců, úrok 6 % 
Návrh: z termínovaného vkladu po 14. 7. bude možné finanční prostředky vybrat. Na 
běžný účet bude z termínovaného vkladu převedeno 100 000,-- Kč. Částku ve výši 
500 000,-- Kč necháme na termínovaném vkladu, opět s výpovědní dobou 3 měsíce 
Úkol: 
Prověřit výši poplatků za přímé bankovnictví a zjistit, zda by bylo možné poplatky snížit.  

 S tímto souhlasili všichni přítomní, pro: 17 (bez usnesení) 
 
 

6. Návrh smlouvy o spolupráci Ing. Soukupová, Dohody o provedení práce 
(Augustová, Kupilíková) 
Je potřeba „narovnat“ administrativní chyby, které byly v předešlé smlouvě o 
spolupráci. Kromě toho je navrženo stanovit rozsah pracovních hodin na max. 8 
hodin/týden. Výpovědní doba bude 3 měsíce. 
 
Pokud bude některá z obcí od Ing. Soukupové potřebovat spolupráci, může ji 
kontaktovat. Ing. Soukupová by měla dostávat úkoly od vedení mikroregionu i 
jednotlivých starostů. 
 
Úkol: 
Za odvedenou práci bude Ing. Soukupová k faktuře přikládat podrobný výkaz práce. 
Faktury s výkazem práce budou na vědomí rozeslány starostům obcí, a to hromadně 
2 x ročně. 
Na podzim 2023 bude vyhodnocen přínos spolupráce a efektivita.  
 
 
Dohody o provedení práce 
Augustová: sjednaný úkol – administrativní práce pro mikroregion, odměna 250,-- 
Kč/hodina, rozsah práce za rok: do 30 hodin 
Kupilíková: sjednaný úkol – účetní služby pro mikroregion, odměna 250,-- Kč/hodina, 
rozsah práce za rok: do 100 hodin. 
 
K tomuto bodu bylo přímo na jednání zformulováno usnesení: 

      

Členská schůze SOMZ 
a) schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci s Ing. Nikolou Soukupovou dle 

předloženého návrhu. Tato smlouva nahrazuje původní smlouvu o spolupráci 
z března 2022.  

b) schvaluje uzavření Dohody o provedení práce se Zdenkou Augustovou a Vlastou 
Kupilíkovou.  

 
Odpovědnost:    Mgr. Pavel Hrala, předseda Svazku obcí mikroregionu Zálesí
  
Termín:         19. 6. 2023  
 
Hlasování: pro 17 
 



 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Svazek obcí mikroregionu Zálesí │Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec 

www.mikroregionzalesi.cz 

 
 

7. Veřejnoprávní smlouvy pro obce 

Starostům obcí, kteří se nedostavili na odbor tajemníka pro veřejnoprávní smlouvy, 

byly tyto smlouvy předány s tím, aby doplnili podpis starosty a razítko obce a všechny 

smlouvy vrátili na MěÚ, odbor tajemníka, JUDr. Samkové. 

 

8. Různé 

Starostové navrhují, aby se schůze mikroregionu konaly v dřívějším čase, např. od 

16.hodin.  

 

 

 

Zapsala: Augustová 

 

 

 

 


